vembro de 2011 e Termo de Convênio; Cláusula das Obrigações dos
Partícipes. SIGNATÁRIO: VINÍCIUS RENE LUMMERTZ SILVA,
Secretário Nacional de Políticas de Turismo.

despesa 3390-37 - Fonte: 0100000000, Empenho n.° 2014NE800478,
de 01/12/2014, no valor de R$ 10.111,01 (dez mil, cento e onze reais
e um centavo); DATA DE ASSINATURA: 16/12/2014. ASSINA PE-
LO CONTRATANTE: Moacyr Roberto de Lima - Subsecretário de
Assuntos Administrativos.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 30/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 50000035251201497.

[...]

Especial de Uso para Acesso na Faixa de Domínio, na Rodovia
Federal BR-110/BA; Trecho: SNV 110BBA0550 - DIV AL/BA ao
SNV 110BBA0810 - ENTR BR-324/420(B); Subtrecho: SNV
110BBA0750 - ENTR BR-101(A) ao ENTR BR-101(B) (P/ALA-
GOINHAS), com obras de acesso no km 340,00, perfazendo uma
área total de 8.445,00m² (oito mil quatrocentos e quarenta e cinco
metros quadrados), com a exclusiva finalidade da sua utilização, pela
PERMISSIONÁRIA, para implantação de acesso, visando atendimen-
to a Loteamento no Município de Alagoinhas/BA, de acordo com o
projeto específico previsto na CLÁUSULA SEXTA. DO FUNDA-

[...]

remuneração referente a ocupação descrita na cláusula primeira - do
objeto deverá ser recolhida a partir da regulamentação pelo PER-
MISSOR. O requerente depositará no DNIT, em moeda corrente do
país, seguro-garantia ou em fiança bancária, no valor de R$ 2.250,00
(dois mil duzentos e cinquenta reais) (vide Manual de Acesso). A
caução poderá ser levantada após a assinatura do "Termo de Res-
ponsabilidade de Acesso" e o recebimento da "Autorização para Uti-
lização de Acesso". PRAZO: 5 (cinco) anos consecutivos. O prazo e
eficácia serão contados a partir da data de sua publicação em extrato

[...]

6.170/2007, no Decreto n.º 6.428/2008, na Portaria Interministerial n.º
507/2011, e demais normas regulamentares da matéria, mediante as
cláusulas e condições a seguir estabelecidas neste termo. VALOR: O
presente termo de execução descentralizada tem o valor total de R$
10.200.900,00 (dez milhões, duzentos mil, novecentos reais). VI-
GÊNCIA: terá a vigência de 1095 (hum mil e noventa e cinco) dias,
contados a partir da data da publicação, podendo ser prorrogado e/ou
alterado mediante lavratura de Termos Aditivos, os quais passarão a
integrar este Termo. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir da
data da sua publicação, em extrato, no D.O.U.

[...]

apresentado pela Diretoria de Administração e Finanças, foi APRO-
VADO a ratificação do Relato de RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
junto à empresa EBC - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO,
prestação de serviços de publicidade legal impressa e/ou eletrônica do
DNIT. VALOR: R$15.032,16 (quinze mil, trinta e dois reais e de-
zesseis centavos). PROCESSO: 50606.057480/2014-01. DATA DA
ASSINATURA: 17/12/2014.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO No- 99.320/2014 - UASG 390015

No- Processo: 99-155926/AG.
DISPENSA No- 89905/2014. Contratante: MINISTERIO DOS